
LWweeloml t y\ er///ma/
N° ’ / I -9-2018-DR A .T/ GO B , REG.TACNA 

FECHA:
1 4 MAR 2018

V/STO :

£/ Expediente del No. 342-2014, de fecfta 24 de Enero de/ 2014, organizado por la Sra. 
EDELMIRA NIEVES YAÑEZ DE CUTIPA, solicitando Pensión do Viudez en su condición cónyuge 
supérstíte, del Sr. Oscar Cutipa Gutiérrez guien fuera Ex Servidor Pensionista de esta Dirección Regional 
de Agricultura Tacna, del Gobierno Regional de Tacna;

CONSIDERANDO

Que, mediante Resolución Directoral Regional No. 306-2009-DRA. T, de fecha 02 de Octubre del 
2009, se establece Nivelación Pensión Mensual Definitiva Nivelable de Cesantía, por (30)Años, (00) 
Meses y (00) Dias de seivicios prestados al Estado, en el Nivel Remunerativo STC, Ex -  Servidor Oscar 
Cutipa Gutiérrez;

V
Que, con el expediente presentado por la Sra. Edelmira Nieves Yañez de Cutipa en su condición 

de Cónyuge supórstite del extinto se acredita el entroncamiento con el Ex -  Servidor, tal como lo acredita 
con Partida de Matrimonio, Acta de Defunción, Declaración Jurada Notarial de desconocer sobre 
existencia de otros beneficiarios con derecho a pensión Fecha 03/03/2014, Declaración Jurada Notarial 
desconocer la existencia de hijos menores de 18 años, así como hijos mayores de 18 años que estén 
cursando estudios universitarios y/o superiores de Fecha 05/03/2018, Declaración Jurada de no tener 
hijos menores, Declaración Jurada de no poi-tenecer a ningún régimen seguro social, Declaración Jurada 
de tener dependencia económica del conyugue, Declaración Jurada do Carecer Rentas o ingresos 
Superiores a la Pensión;

Que, mediante informe Técnico No. 039-2018-OA-UPER-REM, se ha efectuado la liquidación 
orrespondiente para otorgarse Pensión de Viudez a la referida beneficiaría y;

Que, de conformidad con el Decreto Ley No. 20530 Art. No. 32° inciso a), su modificatoria Ley 
No. 28449, asi como al Decreto Supremo No. 0052-2016-TR, y el artículo 4.1 de la Resolución Ministerial 
No. 405-2006-EF/15. corresponde determinar el monto de pensión provisional que percibirá la cónyuge 
supérstite.

En uso do las atribuciones conferidas por la Ley No. 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, y su modificatoria Ley No. 27902 y Resolución Ejecutiva Regional No. 015-2018- 
G.R/GOB.REG. TACNA, con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto y la Oficina de Administración;

SE RESUELVE:

ARTICULO P R IM E R O OTORGAR PENSION MENSUAL PROVISIONAL DE VIUDEZ, a favor de 
la Sra. EDELMIRA NIEVES YAÑEZ DE CUTIPA equivalente a S/. 750.00 Soles, conforme al Artículo 7o 
de la Resolución JefaturaI No. 125-2008-JEFATURA/ONP, con sede en esta Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, a partir del 08 Diciembre dol 2013,



'r)^ Q J ) i r e e / o  raí  (-,WQ@¿ó
N- U  ' -2018-DRA.T/GOB,REG.T.ACNA ^ ^  M A R  2018

FECHA:
ARTÍCULO SEGUNDO.- El egreso que demande ol cumplimiento de la presente Resolución 

será afectado a la Asignación Específica 22-11-11 pensiones, del Presupuesto Analítico correspondiente 
a la Unidad Ejecutora 100 -  Agricultura Tacna, Pliego 460 - Gobierno Regional Tacna del presupuesto 
del Sector Público Ejercicio en Vigencia.

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE

'0 F iQ V IS P k  ’C/ÍCERBS 
d i r e c t o r  ,___ -

FLG /jhm
C.C

Tram ite ü o c  
Plum illas
O fic ina  C ontro l In te rno  
P ersona l 
Ofic. P P TTO  
A rch ivo

P a tj 02 de 02

ÍJtsníCTOR &,/j ,0/j

VISTO:


